PAGE
2

Настоящее решение зарегистрировано в Управлении юстиции РФ по томской области 20.06.2024 г.

№ RU705090002024002
[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
                                                                                РЕШЕНИЕ
        30 мая 2024 г.                                                                                                                                    №  269
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кривошеинский район
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кривошеинский район, принятый решением Районного Совета народных депутатов Кривошеинского района от 30 марта 2005 года № 352 (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1) в статье 9 Устава:
а) пункт 9) части 1 изложить в следующей редакции:
«9) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Кривошеинского района;»;

б) пункт 27) части 1 изложить в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
2) в статье 25 Устава:
а) пункт 17) части 1 изложить в следующей редакции:
«17) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Кривошеинского района;»;
б) пункт 59) части 1 изложить в следующей редакции:

«59) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, но не ранее 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести».
4. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года    № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Поручить Администрации Кривошеинского района Томской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель
Думы Кривошеинского района

                                                                  В.В. Нестеров

И.о.Главы Кривошеинского района

                                                      А.М.Архипов